
 
У К Р А Ї Н А 

 

МІСТО БЕРДЯНСЬК ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 
20 січня 2022 р.                   № 18-р 

 

Про оперативні заходи з виявлення майна,  

що має ознаки відумерлої спадщини   

 

Керуючись п. 20 ч. 4 ст. 42 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, ст. 87 Статуту територіальної громади міста Бердянська, рішенням 

сорок другої сесії Бердянської міської ради VII скликання від 15.03.2018 №9, з 

метою підвищення рівня оперативності у виявленні майна, що має ознаки 

відумерлої спадщини,   

 

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:  

 

1. Управлінню комунальної власності Бердянської міської ради 

ознайомити керівників виконавчих органів міської ради, структурних 

підрозділів виконавчого комітету Бердянської міської ради, всіх комунальних 

підприємств, установ, організацій та старост старостинських округів з 

«Порядком дій органів місцевого самоврядування щодо виявлення, обліку, 

зберігання безхазяйного майна, визнання спадщини відумерлою та прийняття 

такого майна у власність територіальної громади міста Бердянська», 

затвердженим рішенням сорок другої сесії Бердянської міської ради VII 

скликання від 15.03.2018  №9 (далі Порядок). 

2. Керівникам виконавчих органів міської ради, структурних підрозділів 

виконавчого комітету Бердянської міської ради, всіх комунальних підприємств, 

установ, організацій та старостам старостинських округів вживати, в межах 

наданих повноважень, дієвих заходів, направлених на швидке, безумовне та 

повне виконання приписів Порядку з метою недопущення втрати об’єктів, які 

мають перейти до комунальної власності громади.  

3. Управлінню житлово-комунального господарства виконавчого комітету  

Бердянської міської ради здійснювати щомісяця аналіз майнового стану та 

житлових прав осіб, які померли та  поховані за бюджетні кошти.  

4. Відділу реєстрації місця проживання виконавчого комітету  Бердянської 

міської ради невідкладно сприяти посадовим особам місцевого самоврядування 

у реалізації заходів, направлених на  вивчення майнового стану, житлових прав, 

місця реєстрації померлих осіб.   

5. Управлінню житлово-комунального господарства виконавчого комітету  

Бердянської міської ради при виявлені у померлих осіб:  

1) Права  користування   житловими   приміщеннями    комунальної форми 

власності та при відсутності у таких приміщеннях інших осіб, які мають 

належним    чином     підтверджене    право    проживання   (житло є вільним від  



2 

 

наймачів, орендарів та інших користувачів), організовувати комісійний огляд 

житла комунальної форми власності у відповідності та в порядку, закріпленому 

розпорядженням міського голови від 19.01.2022 №15-р. Ініціювати питання 

подальшого розподілу вільного від користувачів житла у відповідності до вимог 

чинного законодавства.  

2) Права власності на житло та/або інше нерухоме майно, яке (за 

отриманими відомостями) є вільним від користувачів та/або співвласників, 

надавати вказану інформацію до Управління комунальної власності Бердянської 

міської ради для здійснення спільного візуального обстеження майна та, у 

випадку відсутності встановлених спадкоємців, для підготовки документів та 

оформлення за громадою права комунальної власності на майно, яке має ознаки 

відумерлої спадщини.  

6. Управлінню комунальної власності Бердянської міської ради 

невідкладно направляти до відділу з представництва інтересів міської ради в 

судах Бердянської міської ради зібрані матеріали та документи щодо майна, яке 

має ознаки відумерлої спадщини. 

7. Відділу з представництва інтересів міської ради в судах Бердянської 

міської ради: 

1) забезпечити невідкладне оформлення,  підготовку, подання до суду 

відповідної заяви про визнання спадщини відумерлою;  

2) рішення суду про визнання спадщини відумерлою невідкладно 

направляти до Управління комунальної власності Бердянської міської ради. 

8. Управлінню комунальної власності Бердянської міської ради 

забезпечити реєстрацію права комунальної власності, а також, у випадку 

необхідності виготовлення технічної документації, незалежної оцінки та 

визначення належного балансоутимувача майна. Про наявність належним 

чином зареєстрованого права комунальної власності на  житло невідкладно 

повідомляти управління житлово-комунального господарства виконавчого 

комітету  Бердянської міської ради. 

9. Управлінню житлово-комунального господарства виконавчого комітету  

Бердянської міської ради ініціювати питання подальшого розподілу вільного від 

користувачів  житла, набутого в комунальну власність, як відумерла спадщина, 

у відповідності до вимог чинного законодавства.  

10. Контроль за виконанням  цього розпорядження залишаю за собою.  

 

 

 

 

Виконувач обов’язків 

міського голови, 

секретар міської ради                         Олександр СВІДЛО  

 

 

 

 


